Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2015

№  2819
г.Волгодонск

	О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации города

	Волгодонска    от  04.03.2014  № 539 «Об утверждении положения о расходовании средств на реализацию муниципальной программы города Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести  в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 04.03.2014 № 539 «Об утверждении положения о расходовании средств на реализацию муниципальной программы города Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска»
(далее – постановление) следующие изменения:

1.1.
Подпункт 2.5.6 изложить в редакции:

«2.5.6. Для получения единовременной (однократной) материальной помощи заявитель представляет следующие документы:

- письменное заявление от себя лично (для одиноко проживающих заявителей) или от имени своей семьи (приложение к Положению);

- документы, удостоверяющие личность заявителя и членов его семьи;

- свидетельство о рождении ребенка (детей) в возрасте до 14 лет;

- свидетельство о заключении брака, о расторжении брака, о перемене имени (при необходимости);

- документы о трудовой деятельности, трудовом стаже заявителя и членов его семьи (трудовая книжка или иной документ, подтверждающий наличие (отсутствие) работы);

- документы о заработке заявителя и членов его семьи за три месяца, предшествующих месяцу обращения;

- документы о доходах, помимо заработка, заявителя и членов его семьи за три месяца, предшествующих месяцу обращения;

- документы, подтверждающие наличие экстремальной ситуации».
1.2. Подпункт 2.5.9 изложить в редакции:

«2.5.9. Для назначения единовременной (однократной) материальной помощи Департамент или МФЦ на основании заключенных соглашений о межведомственном информационном взаимодействии запрашивает на бумажном носителе или в электронном виде следующие документы и сведения:

- о составе семьи по месту регистрации заявителя;

- о доходах, помимо заработка, заявителя и членов его семьи за три месяца, предшествующих месяцу обращения».

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3    Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук.

Глава Администрации

города Волгодонска

А.Н.Иванов

Проект постановления вносит

Департамент труда и социального

развития Администрации города Волгодонска